ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL CMDCA Nº 14/2023

 “Divulga resultado do Processo de Escolha de
Conselheiros Tutelares em Data Unificada do
Município de São Bentinho - PB, no ano de
2023”.

A Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral – CEE, no uso da atribuição
que lhe é conferida pela Resolução CMDCA Nº 01/2023 de 15 de março de 2023, TORNA
PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para divulgação do Resultado Final para o Processo de
Escolha de Conselheiros Tutelares em Data Unificada do Município de São Bentinho – PB
Ano 2023.

1. De acordo com o inciso V do Art. 24 da Lei nº 387/2015 de 24 de abril de 2015
os cinco candidatos mais votados serão nomeados Conselheiros Tutelares e os demais
candidatos serão considerados suplentes, seguindo-se a ordem decrescente de votação.

2. Faz parte deste Edital, Anexo I e II com o resultado das urnas bem como a
classificação e número de votos dos eleitos titulares e suplentes para membros do
Conselho Tutelar de São Bentinho - PB.

3. Conforme item 10.2 do Edital CMDCA nº 01/2023 de 31 de março de 2023, do
resultado final cabe recurso ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, que deverá ser apresentado no prazo de 5 (cinco) dias, contado da
publicação oficial do Edital com o resultado do Processo de Escolha.

São Bentinho – PB, em 02 de outubro de 2023.

MÁRCIA MARIA DA SILVA NOBRE FREIRES
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANEXO I

EDITAL Nº 14/2023

RESULTADO DAS URNAS

URNA 01

URNA 02

São Bentinho – PB, em 02 de outubro de 2023.

MÁRCIA MARIA DA SILVA NOBRE FREIRES
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ANEXO II

EDITAL Nº 14/2023

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 01/10/2023
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1° Nº 770 VIVIAN DE ANTÔNIO PEZINHO 317 ELEITO(A)

2º Nº 856 APARECIDA DE SEGUNDO 265 ELEITO(A)

3º Nº 687 SHEILA DO CAMANO 260 ELEITO(A)

4º Nº 535 AMANDA DE KLEBER 219 ELEITO(A)

5º Nº 861 TARSIO DE DORINHA 189 ELEITO(A)

6º Nº 839 FERNANDA 185 1º SUPLENTE

7º Nº 423 JOANNA DARCK 49 2º SUPLENTE

8º Nº 116 ANGELA 37 3º SUPLENTE

São Bentinho – PB, em 02 de outubro de 2023.

MÁRCIA MARIA DA SILVA NOBRE FREIRES
COODENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL